



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo ____ / ____
Fls: _____
Rúbrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2020			
PROCESSO LICITATÓRIO	004/2020	PREGÃO PRESENCIAL	004/2020

Aos 05 dias do mês de março de 2020, a **Prefeitura Municipal de Vargem**, CNPJ 67.160.507/0001-83, com sede à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Silas Marques da Rosa, residente e domiciliado em Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

I – DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS

1.1 CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, estabelecida à Avenida 28-A, nº 645, Bairro Vila Alemã, na cidade de Rio Claro, estado de São Paulo, CNPJ 04.063.331/0001-21, neste ato representada por seu procurador, o Sr. Rodrigo Antônio da Silva, RG 26.165.889 SSP-SP e CPF 160.727.508-26.

II – DO OBJETO

2.1 O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços é o Registro de Preços para a aquisição de insumos hospitalares, odontológicos e de fisioterapia, para atender as necessidades do Departamento Municipal de Saúde.

III – DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

3.1 Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

- CIRÚRGICA UNIÃO LTDA:

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
17	Almotolias Plásticas Escuras 250ml	Unidade	30	TAYLOR	R\$ 2,18	R\$ 65,40
26	Avental Descartável Sem Manga - Gram 20	Pacote com 10 unidades	500	HNDESC	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
32	Bola Suíça para Pilates 65cm	Unidade	30	CARCI	R\$ 62,50	R\$ 1.875,00
43	Cadearço Sarjado Branco 10mm - Rolo com 50 metros	Unidade	5	SONI	R\$ 23,00	R\$ 115,00
64	Cateter Intravenoso Central 16GA x 12IN Adulto (amarelo) - Intracath - Suporte para agulha com formato anatômico MEDIDAS: Espessura: * Agulha: 2,1 mm. * Cateter: 1,7 mm. Comprimento: * Agulha: 5,1 cm. * Cateter: 30,5 cm.	Unidade	10	ARGON	R\$ 61,00	R\$ 610,00
65	Cateter Intravenoso Central 19GA x 12IN Pediatrico (verde) - Intracath - Suporte para agulha com formato anatômico	Unidade	10	ARGON	R\$ 61,00	R\$ 610,00
73	Cinto para imobilização 3 peças (Amarelo/Preto/Vermelho)	Unidade	10	MARIMAR	R\$ 17,00	R\$ 170,00
79	Clorexidina 0,12% - Frasco com 1000ml	Unidade	10	RIOQUIMICA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
88	Cuba Asséptica - Pequena - Aço Inoxidável	Unidade	5	GOLGRAN	R\$ 10,62	R\$ 53,10
100	Espátula de Ayre descartável	Pacote com 100 unidades	20	THEOTO	R\$ 4,45	R\$ 89,00
104	Estetoscópio Adulto	Unidade	20	ADVANTIVE	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Processo	___/___
Fis:	_____
Rúbrica:	_____

					9,10	182,00
125	Hastes flexíveis descartável - com 75 unidades	Caixa	10	NATURAL	R\$ 1,00	R\$ 10,00
159	Manta Térmica Descartável - Adulto	Unidade	100	MARIMAR	R\$ 3,80	R\$ 380,00
161	Máscara de Reinalação parcial - Adulto	Unidade	20	DARU	R\$ 10,00	R\$ 200,00
162	Máscara de Reinalação parcial - Infantil	Unidade	20	DARU	R\$ 10,00	R\$ 200,00
184	Ponta para Amnioscopio de Acrílico - Tamanho P (170X40X09mm)	Unidade	2	ORTOFEX	R\$ 436,00	R\$ 872,00
188	Protetor de queimaduras e eviscerações 1,2m x 0,90m - estéril	Unidade	20	ORTOPRATIKA	R\$ 9,94	R\$ 198,80
231	Sonda Vesical de Alivio Nº 18	Unidade	900	BIOBASE	R\$ 0,51	R\$ 459,00

R\$ 9.739,30 (nove mil e setecentos e trinta e nove reais e trinta centavos).

IV – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da data deste ato.

4.1.1 O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

V – DAS PENALIDADES

5.1 O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações decorrentes desta Ata.

VI - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;

6.2 A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão "pegar carona" nesta Ata, desde que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Vargem/SP, 05 DE MARÇO DE 2020.

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Sr. Silas Marques da Rosa

Prefeitura Municipal de Vargem

CNPJ 67.160.507/0001-83

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS:

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

CNPJ 04.063.331/0001-21

Rodrigo Antônio da Silva

CPF 160.727.508-26.